还通过宁波哲琪、和之瑞、和之琪、和之兴、和之智间接持有公司股份 76,634,832

股，合计持有公司股份 77,654,859 股；公司实际控制人、董事张瑞琪女士通过和

之合间接持有公司股份 11,040,000 股；公司实际控制人张华芬女士通过和之合间

接持有公司股份 13,247,999 股；公司实际控制人张哲瑞先生通过和之合间接持有

公司股份 11,040,000 股；公司董事兼总经理陈松杰先生通过宁波和之瑞、宁波和

之兴间接持有公司股份 11,460,471 股；公司董事、董事会秘书兼副总经理张红曼

女士除直接持有公司股份 80,000 股外，还通过和之琪、和之智间接持有公司股

份 14,216,836 股，合计持有公司股份 14,296,836 股。公司董事兼副总经理陆君女

士通过和之瑞间接持有公司股份 1,177,344 股；公司董事兼财务负责人杨兆龙先

生通过和之瑞间接持有公司股份 790,502 股；公司监事会主席麻斌怀先生通过和

之瑞间接持有公司股份 790,502 股；公司监事范百先先生通过和之瑞间接持有公

司股份 1,194,163 股；公司副总经理范立明通过和之瑞间接持有公司股份 824,141

股；公司副总经理张旗升先生通过和之瑞间接持有公司股份 521,395 股；公司副

总经理曹军先生通过和之瑞间接持有公司股份 1,103,999 股；公司副总经理唐杰

先生通过和之瑞间接持有公司股份 504,576 股；公司副总经理卢宜红先生通过和

之瑞间接持有公司股份 395,251 股；公司原董事会秘书、副总经理周顺松先生于

2021 年 4 月 15 日离职，其通过和之瑞间接持有公司股份 630,720 股；公司原职

工代表监事王朝伟先生于 2020 年 1 月 10 日不再担任公司监事，其通过和之瑞间

接持有公司 243,878 股。

6、本次股份解除限售后，公司股东将自觉遵守其关于股份减持的相关承诺，

公司股东、董事、监事及高级管理人员减持股份将同时遵守《上市公司股东、董

监高减持股份的若干规定》以及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定，公司董事会将继续监督相关股东

和董监高在减持股份时严格遵守承诺，并及时履行信息披露义务。

7、鉴于间接持有上市公司股份的董事、监事及高级管理人员对其间接持有

的股份作出限售承诺，公司董事会承诺将监督相关股东在出售股份时严格遵守承

诺，并在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。

三、股本结构变动情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次变动前 本次变动股份

增减

（+,-）(股)

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
200,291,012 67.2449% -191,097,984 9,193,028 3.0864%

高管锁定股  825,020 0.2770% - 825,020 0.2770%

股权激励限售股  3,453,000 1.1593% - 3,453,000 1.1593%

首发前限售股  196,012,992 65.8086% -191,097,984 4,915,008 1.6501%

二、无限售条件流通股  97,561,988 32.7551% +191,097,984 288,659,972 96.9136%

三、总股本  297,853,000 100.0000% - 297,853,000 100.0000%

本次变动前股本结构情况以中国证券登记结算有限责任公司 2022 年 4 月 11

日《发行人股本结构表（按股份性质统计）》数据统计，具体股本变动情况以中

国证券登记结算有限责任公司出具的股本结构表为准。

四、保荐机构的核查意见

保荐机构国海证券股份有限公司对本次限售股解禁上市流通事项出具了核

查意见，具体如下：

经核查，保荐机构认为：兴瑞科技本次限售股份上市流通符合《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规和规范性文件的要求。兴瑞科技限售股份持有人严格履行了其在

首次公开发行股票过程中做出的各项承诺，并正在严格执行其在首次公开发行股

票过程中所做的承诺。兴瑞科技解除限售股份数量、上市流通时间等均符合有关

法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东所作相关承诺。截至本核查意见出

具之日，兴瑞科技对本次限售股份解禁的相关信息披露真实、准确、完整。保荐

机构对兴瑞科技本次限售股解禁上市流通事项无异议。

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、股份结构表和限售股份明细表；

3、保荐机构的核查意见；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

宁波兴瑞电子科技股份有限公司董事会

  2022年4月14日